Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0036.030732/2024-01

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 23.361.018,24 (vinte e três milhões, trezentos e sessenta e um mil
dezoito reais e vinte e quatro centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item
 17.3 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

4.2.1. Considerando que este Hospital Infantil Cosme e Damião - HICD atualmente é atendido pelo Contrato nº 87/2024/PGE-
SESAU, celebrado entre o Governo do Estado de Rondônia e a empresa Essencial Lavanderia e Higienização Ltda. Este HICD, dispõe de
121 (cento e vinte e um) leitos, e que recebe demandas oriundas de todo o Estado de Rondônia, inclusive pacientes provenientes de regiões
como Bolívia e sul do Amazonas, sendo necessário um serviço de lavanderia adequado para que possamos realizar um atendimento e que
siga as diretrizes do Ministério da Saúde e Anvisa no que concerne à conforto e prevenção de infecção, bem como condições mínimas de